Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za rok Zakończony 31 grudnia 2022 roku | Instrumenty finansowe, zarządzanie ryzykiem finansowym i płynnością

31.12.2022

w tym oprocentowanie zmienne

31.12.2021

w tym oprocentowanie zmienne
Wartość bilansowa Wartość bilansowa

wartość udział wartość udział

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty 276 568 276 568 100% 465 741 465 741 100%

Udzielone pożyczki 17 321 12 755 74% 1 530 167 - 0%

Pozostałe
aktywa finansowe 90 699 47 039 52% 34 599 - 0%

Kredyty i pożyczki (3 874 532) (3 874 532) 100% (4 040 843) (4 040 843) 100%

Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

(4 474 966) (2 429 973) 54% (3 740 112) (2 258 977) 60%

Zobowiązania z
tytułu leasingu (3 590 665) (88 221) 2% (3 061 666) (67 515) 2%

W przypadku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek Grupa

narażana jest na ryzyko zmiany stopy procentowej, ponieważ

oprocentowanie bazuje na stawce WIBOR oraz EURIBOR.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość
na zmiany
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego

brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych

przy założeniu niezmienności innych czynników w rozbiciu na

poszczególne pozycje narażone na ryzyko stopy procentowej:

Change of interest rate 31.12.2022 31.12.2021

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty
+1 p.p. (+100 bp) 2 766 4 657

-1 p.p. (-100 bp) (2 766) (4 657)

Udzielone pożyczki
+1 p.p. (+100 bp) 173 -

-1 p.p. (-100 bp) (173) -

Pozostałe aktywa finansowe
+1 p.p. (+100 bp) 907 -

-1 p.p. (-100 bp) (907) -

Kredyty i pożyczki
+1 p.p. (+100 bp) (38 745) 40 408

-1 p.p. (-100 bp) 38 745 (40 408)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

+1 p.p. (+100 bp) (44 750) 22 590

-1 p.p. (-100 bp) 44 750 (22 590)

Zobowiązania z tytułu leasingu
+1 p.p. (+100 bp) (35 907) 675

-1 p.p. (-100 bp) 35 907 (675)

Ryzyko rynkowe – walutowe
Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych

transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku sprzedaży lub

zakupów, z tytułu zadłużenia i udzielonych pożyczek, z tytułu

umów leasingu w walutach innych niż waluta funkcjonalna.

Grupa nie zawierała transakcji sprzedaży wyrażonych w

walutach innych niż waluta funkcjonalna.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego

brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i

Żabka | Integrated Report 2022

0267
Spis treści

230 231

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe (w tys. PLN, o ile nie podano inaczej) Skonsolidowane sprawozdanie finansowe (w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)